

**FONDO DE PROMOCION A LAS INICIATIVAS COMUNITARIAS
(PROCOMUNIDAD)
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
POR EL PERIODO FINALIZADO
31/12/2008
EXPRESADO EN RD\$**

	FONDO GOB. DOMINICANO CTA ADMINISTRACION	FONDO GOB. DOMINICANO CTA GENERAL	FONDO LUCHA CONTRA LA POBREZA	FONDO CONTRAPARTIDA KFW-II	FONDO PRESTAMO KFW-II	TOTAL FONDOS
Flujo de Efectivo de Actividades Operativas:						
Aportes KFW-II					1.207.094,42	1.207.094,42
Donaciones Gobierno Dominicano		68.642.540,53				68.642.540,53
Donación en Efectivo Gobierno Dominicano			5.000.000,00			5.000.000,00
Aportes por venta de formularios y leg. De contratos		96.466,85				96.466,85
Otros aportes			83.062,29			83.062,29
Préstamos entre Fondos (Abono a cuenta)			34.399,02	7.693,36		42.092,38
Préstamos entre fondos	2.800.000,00					2.800.000,00
Avances Recuperados a Realizadores	14.076.112,10		22.764,35		75.246,75	14.174.123,20
Total Ingresos	16.876.112,10	68.739.007,38	5.140.225,66	7.693,36	1.282.341,17	92.045.379,67
Aporte del año cambiado de fuente de financiamiento			(150.000,00)			(150.000,00)
Préstamos entre Fondos			(2.800.000,00)			(2.800.000,00)
Desembolsos a otros Fondos (Saldo a cuenta)	(7.693,36)			(26.147,47)	(8.251,55)	(42.092,38)
Gastos Generales y Administrativo	(3.922.005,09)	(68.195.938,34)	(9.174.926,19)	(466.742,26)	(1.025.815,57)	(82.785.427,45)
Desembolsos en efectivo a Proyectos	(10.100.028,00)				(233.335,95)	(10.333.363,95)
Préstamos en efectivo a Proyectos	(12.298.553,45)		(550.000,00)		(75.246,75)	(12.923.800,20)
Gastos Financieros	(48.452,05)	(2.020,95)	(35.589,89)			(86.062,89)
Fondos sujetos a liquidacion	(81.900,00)		(510.000,00)	(723,72)	(1.895,01)	(594.518,73)
Reparaciones de Viviendas Economicas			(5.522.275,85)			(5.522.275,85)
Total Desembolsos	(26.458.631,95)	(68.197.959,29)	(18.742.791,93)	(493.613,45)	(1.344.544,83)	(115.237.541,45)
Diminución en Ajuste en años Anteriores			(4.000.000,00)	(500.000,00)		(4.500.000,00)
Aumento en Ajustes de años Anteriores	9.650.000,00		1.000,00	2.142.664,11		11.793.664,11
Total Años Anteriores	9.650.000,00	-	(3.999.000,00)	1.642.664,11	-	7.293.664,11
Efectivo neto provisto por Actividades Operativas	67.480,15	541.048,09	(17.601.566,27)	1.156.744,02	(62.203,66)	(15.898.497,67)
Flujo de Efectivo por Actividades de Inversión:						
Inversiones de Capital						
Inversiones por disposición de activos	(53.441,95)	(542.207,20)		(16.124,00)		(611.773,15)
Efectivo neto utilizado por Actividades de Inversión	(53.441,95)	(542.207,20)	-	(16.124,00)	-	(542.207,20)
						(69.565,95)
Flujo de efectivo de activo de financiamiento:						
Préstamo Bancarios						
Amortización sobre préstamos a largo Plazo						-
Efectivo neto provisto por actividades de financiamiento		-				-
Incremento neto (disminución) en efectivo	14.038,20	(1.159,11)	(17.601.566,27)	1.140.620,02	(62.203,66)	(16.510.270,82)
Efectivo al inicio del periodo	76.759,31	3.899,08	17.954.327,67	3.452,67	257.405,48	18.295.844,21
Efectivo al final del periodo	90.797,51	2.739,97	352.761,40	1.144.072,69	195.201,82	1.785.573,39

FUENTE: CONTABILIDAD